UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

            BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày         tháng          năm 2023

V/v đề nghị tham gia ý kiến để

danh sách bổ sung người có uy

tín trong đồng bào DTTS giai

đoạn 2023 - 2027

Kính gửi:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Công an tỉnh.

 Thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính

sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Ban Dân tộc

tỉnh đã triển khai đến các địa phương thực hiện rà soát, bổ sung người có uy

tín, đưa ra khỏi danh sách người có uy tín giai đoạn (2023-2027) năm 2023 và

tổng hợp danh sách của UBND các huyện đề nghị đưa ra khỏi danh sách và

danh sách đề nghị công nhận bổ sung người có uy tín trong đồng bào DTTS

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2023 - 2027.

Để đảm bảo quy trình đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có uy tín và

bình chọn, công nhận bổ sung người có uy tín trong đồng bào DTTS theo qui

định tại Điều 6 Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và

chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS, Ban Dân tộc tỉnh đề

nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh và Công an

tỉnh có ý kiến đối với: (1) danh sách đề nghị đưa ra khỏi danh sách người có

uy tín trong đồng bào DTTS trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2023-

2027 và (2) danh sách đề nghị công nhận bổ sung vào danh sách người có uy

tín trong đồng bào DTTS trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2023 –

2027 (có danh sách kèm theo).

Văn bản tham gia góp ý của Quý cơ quan đề nghị gửi về Ban Dân tộc

tỉnh trước ngày 13/12/2023, để hoàn chỉnh trình UBND tỉnh phê duyệt.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Thường trực

UBMTTQVN tỉnh và Công an tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Lục.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-07T18:20:50+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-07T21:55:07+0700

		2023-12-07T21:55:07+0700

		2023-12-07T21:55:07+0700

		2023-12-07T21:55:07+0700